BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
Al 31 de Agosto del 2025

VALOR EN RD$

ACTIVOS

Fondos Disponibles
Caja

Banco Central

Bancos del pais

Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar
Subtotal

Inversiones

Inversiones disponibles para la venta
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento
Rendimiento por cobrar

Provision para inversiones

Subtotal

Cartera de creditos
Vigente

Reestructurada

En mora (de 31 a 90 dias)
Vencida (mas de 90 dias)
Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Subtotal

Cuentas por cobrar

Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos, neto
Propiedad, Muebles y Equipos, neto

Otros Activos

Cargos diferidos

Intangibles

Activos diversos

Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas Contingentes
Cuentas de Orden

Agosto 2025

319,376,050
6,015,540,066
3,208,529,227

611,849,682

182,954,279

527,055

Julio 2025

316,875,920
4,074,316,171
3,857,871,128

712,370,517

103,743,558

Variacion

2,500,130
1,941,223,895

(649,341,901)

(100,520,835)
79,210,721
527,055

10,338,776,359

9,065,177,294

1,273,599,065

1,897,242,115  1,897,441,986 (199,871)
343,597,784 337,898,827 5,698,957
413,848 387,592 26,256
(1,882,328) (1,843,213) (39,115)
2,239,371,419 __ 2,233,885,192 5,486,227
18,845,174,089  18,701,792,087 143,382,002
351,911,730 340,421,304 11,490,426
33,734,197 28,447,560 5,286,637
119,250,849 136,908,670 (17,657,821)
62,618,458 60,990,525 1,627,933
155,994,867 157,490,851 (1,495,984)
(370,306,095)  (368,082,445) (2,223,650)
19,198,378,095 _ 19,057,968,552 140,409,543
79,214,170 77,597,844 1,616,326
3,711,276 3,723,570 (12,294)
774,538,809 780,708,500 (6,169,691)
327,633,234 321,703,195 5,930,039
17,148,233 17,729,575 (581,342)
73,734,559 74,849,438 (1,114,879)
418,516,026 414,282,208 4,233,818

33,052,506,154

31,633,343,160

1,419,162,994

3,225,002,755
61,604,584,791

3,190,330,527
59,022,617,000

34,672,228
2,581,967,791



BANCO MULTIPLE BDI, S.A

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Obligaciones con el publico
A la vista

De ahorro

A plazo

Intereses por pagar

Subtotal

Depésitos de Instituciones Financieras del Pais

y del Exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Subtotal

Fondos Tomados a Préstamo
Del Banco Central

Intereses por pagar

Subtotal

Otros Pasivos

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultado del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas Contingentes
Cuentas de Orden

Al 31 de Agosto del 2025
VALOR EN RD$

Agosto 2025 Julio 2025 Variacion
1,677,797,475 1,414,462,551 263,334,924
7,041,370,361 6,991,515,086 49,855,275
16,572,520,645 15,729,995,197 842,525,448
55,431,912 53,967,446 1,464,466
25,347,120,393  24,189,940,280 1,157,180,113
2,408,966,025 2,214,419,807 194,546,218
5,422,805 4,186,378 1,236,427
2,414,388,830 2,218,606,185 195,782,645
983,979,884 1,054,374,441 (70,394,557)
502,983 1,102,224 (599,241)
984,482,867 1,055,476,665 (70,993,798)
548,482,105 478,616,566 69,865,539
29,294,474,195  27,942,639,696 1,351,834,499
2,415,000,000 2,415,000,000 -
553,500,000 553,500,000 -
173,046,087 173,046,087 -
245,641,918 245,641,918 -
370,843,954 303,515,459 67,328,495
3,758,031,959 3,690,703,464 67,328,495

33,052,506,154

31,633,343,160

1,419,162,994

3,225,002,755
61,604,584,791

3,190,330,527
59,022,617,000

34,672,228
2,581,967,791



Ingresos financieros
Ingresos por disponibilidades

Intereses por cartera de créditos

Intereses por inversiones

Ganancias por inversiones
Subtotal

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Intereses por financiamientos

Pérdidas por inversiones
Subtotal

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provisiones para cartera de créditos
Provision para inversiones

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Subtotal

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Gastos diversos

Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

Gastos operativos
Sueldos y compensaciones al personal
Servicios a terceros
Depreciacién y Amortizaciones
Otras provisiones
Otros gastos
Subtotal

RESULTADO OPERACIONAL

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos
Otros gastos

Subtotal

Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras

sociedades

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO
Impuesto sobre la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO

BANCO MULTIPLE BDI, S.A

ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)

Al 31 de Agosto del 2025

VALOR EN RD$

Acumulado Agosto 2025 Julio 2025 Variacion
198,543,751 33,136,700 29,147,112 3,989,588
1,633,903,513 210,988,142 211,056,290 (68,148)
176,329,990 21,630,949 23,166,161 (1,535,212)
8,917,001 - - -
2,017,694,255 265,755,791 263,369,563 2,386,228
965,395,238 130,846,544 127,220,969 3,625,575
30,143,684 3,583,130 4,677,103 (1,093,973)
9,333 - 9,333 (9,333)
995,548,255 134,429,674 131,907,405 2,522,269
1,022,146,000 131,326,117 131,462,158 (136,041)
26,450,762 - - -
2,879 - - -
26,453,641 - - -
995,692,359 131,326,117 131,462,158 (136,041)
24,473,555 22,898,221 26,448,309 (3,550,088)
207,385,944 27,733,494 28,180,386 (446,892)
178,289,591 20,942,081 30,539,379 (9,597,298)
1,483,970 158,020 185,264 (27,244)
387,159,505 48,833,595 58,905,029 (10,071,434)
110,132,937 12,963,533 16,941,441 (3,977,908)
48,555,352 8,096,384 9,208,648 (1,112,264)
24,899,034 2,629,794 2,786,753 (156,959)
183,587,323 23,689,711 28,936,842 (5,247,131)
1,223,738,096 179,368,222 187,878,654 (8,510,432)
361,475,124 44,639,552 49,383,400 (4,743,848)
119,054,640 15,661,913 14,792,421 869,492
37,136,850 6,924,739 4,298,797 2,625,942
9,074,223 - - -
247,459,848 34,050,382 31,734,791 2,315,591
774,200,685 101,276,586 100,209,409 1,067,177
449,537,411 78,091,636 87,669,245 (9,577,609)
53,802,373 13,377,884 4,375,059 9,002,825
10,053,081 (645,646) 3,235,680 (3,881,326)
43,749,292 14,023,530 1,139,379 12,884,151
4,707,051 - - .
497,993,754 92,115,166 88,808,624 3,306,542
127,149,800 24,786,668 23,135,519 1,651,149
370,843,954 67,328,495 65,673,105 1,655,393




